
Fülöpjakab Község Önkormányzatának lapja 2009. január 

Testületi ülés 2009. január 21. 

A testület módosította 2008. évi költségvetési rendeletét. A be
vételek és kiadások főösszege 107. 732 eFt-ra változott. Beke
rültek a költségvetésbe pályázatokból, a személyi, a szociális 
étkeztetés személyi térítési díjából , különböző központi költ
ségvetési támogatásokból, helyi adókból származó többletbevé
telek. Ezen bevételeket az alábbi kiadások, illetve bevétel elma
radások egyenlítik ki: nem folyt be a tervezett összeg a gépjár
műadóból és a telekértékesítésből , a tervezettnél kevesebb köz
pontosított előirányzatra tarthattunk igényt a 4. negyedévben, 
megvalósult az új telkek vezetékes ivóvízzel való ellátása, stb. 
Szükségessé vált néhány kiadás átcsoportosítása, ezt is át kellett 
vezetni a költségvetésen. A testület jóváhagyta az előterjesztett 
módosítást. 
Második napirendi pontban beszámoló hangzott el a Polgár
mesteri Hivatal 2008. évi munkájáról. Néhány számadat: 2008-
ban 11 rendes és 3 rendkívüli testületi ülést, valamint egy 
Jakabszállással közös testületi ülést készített elő és dokumentált 
a Hivatal. Gondoskodott továbbá a testület által hozott 153 hatá
rozat és 16 helyi rendelet végrehajtásáról. Az államigazgatási 
feladatok ellátása kapcsán intézi a hivatal a hozzánk forduló ál
lampolgárok ügyeit, adatszolgáltatást teljesít a felettes szervek 
fe lé, együttműködik az Államigazgatási Hivatallal stb. Sikere
sen lebonyolította a hivatal a 2008. márciusi népszavazást. 
2008. szeptemberétől bevezetésre került a szociális étkeztetés, 
melynek keretében kb. 35 rászoruló kérelmező részére biztosít 
az önkormányzat hétköznaponként meleg ebédet. 

Több pályázatot is bonyolított a hivatal az elmúlt évben: 
- a Hivatal informatikai fejlesztésére: 450.000,-Ft-ot, 
- fűkasza beszerzésre parlagfű-mentesítéshez 212.000,-Ft-ot, 
- étkeztetés támogatására: 793 .000,-Ft-ot, 
nyert az önkormányzat. 

Jelenleg folyamatban van az Integrált Közösségi és Szolgáltató 
Tér cím elnyerésére és a Községi Szabadidő Park kialakítására, 
valamint a 2009. évi népegészségügyi szűrővizsgálat támogatá
sára benyújtott pályázataink elbírálása. 
Két álláshelyen történt személyi változás 2008-ban: Mészáros 
Anikó kérte köztisztviselői jogviszonyának megszüntetését, az 
önkormányzat gazdálkodói feladatait Gyöngyösiné Ónodi 
Gyöngyi látja el 2008. májusától. 
Bertus Józsefné Marika nyugdíjba ment 2008. elején, munkáját 
azóta Molnár Istvánné Marika látja el. 
Szó esett még a belső ellenőrzés tapasztalatairól is. A hivatal 
minden dolgozója legjobb tudása szerint igyekszik ellátni fel
adatát. Arra törekszünk, hogy megfeleljünk az Önök elvárásai
nak és a törvényesség követelményeinek egyaránt. 

Fakivágással kapcsolatos tájékoztató: 
A téli idő beálltával jelentősen megnőtt a fakivágások száma a 
településen. Ezzel kapcsolatban a következőkre hívom fel a la
kosság figyelmét: 

A 346/2008. (XIl.30.) Korm. r. rendelkezik a közterületen lévő 
fás szárú növények kivágásáról és pótlásáról. 
Ennek értelmében: 

a közterületen lévő fás szárú növény kivágását a fás 
szárú növény helye szerint illetékes jegyző engedélye
zi; 
az engedély iránti kérelemnek tartalmaznia kell a kivá
gás indokát, a közterület nevét, helyrajzi számát, a fás 
szárú növény elhelyezkedését, darabszámát, faját, fa 
esetében annak 1 m magasságban mért törzsátmérőjét, 

a pótlásra vonatkozó nyilatkozatot (faj , fajta, darab
szám, hely feltüntetésével) 
a település belterületén fás szárú növény élet-, egész
ség- vagy vagyonvédelmi okból történő kivágását 3 
napon belül kell bejelenteni a kivágás helye szerint il
letékes jegyzőhöz, aki a tulajdonost 1 éven belüli pót
lásra kötelezi. 

Az 1988. évi I. tv. a közúti közlekedésről szintén szabályozza 
ezt a tevékenységet, amennyiben tartalmazza, hogy 

a közút kezelőjének hozzájárulása szükséges külterüle
ten a közút területének határától számított tíz méter tá
volságon belül fa kivágásához. 

Fülöpjakab Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 
13/2003.(08 .28.) sz. rendeletének 6. §-a szerint: 

aki a tulajdonában (kezelésében, használatában) lévő 
élő fát ki akarja vágni, e szándékát a kivágás tervezett 
időpontját megelőzően 30 nappal a hatóságnak be kell 
jelentenie, 
ha a fa a község bel- vagy külterületén áll, a települési 
önkormányzat jegyzője, ha országos vagy helyi közút 
tartozéka, a közút kezelője (Közútkezelő Kht. vagy he
lyi önkormányzat) az illetékes hatóság, 
a kiszáradt fát a tulajdonosa (kezelője, használója) kö
teles a fa kiszáradását követő év június 30. napjáig ki
vágni, ezt a kivágás időpontját 30 nappal megelőzően a 
jegyzőnek be kell jelenteni, aki elrendelheti a fa pótlá
sát, 
aki a község be!- és külterületén álló, valamint a köz
utak tartozékát képező élő fát engedély, illetőleg beje
lentés nélkül vagy a hatóság tilalma ellenére kivágja 
30.000,-Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható. 

Közterület fogalma: a közhasználatra szolgáló minden 
olyan állami vagy önkormányzati tulajdonban álló földterü
let, amelyet a rendeltetésének megfelelően bárki használhat 
és az ingatlan-nyilvántartás ekként tart nyilván. Egyéb in
gatlanoknak a közhasználat céljára átadott területrészére -
az erről szóló külön szerződésben foglaltak keretei között -
a közterületre vonatkozó rendelkezéseket kell alkalmazni. 
Közterület rendeltetése különösen: a közlekedés biztosítása 
(utak, terek), a pihenő- és emlékhelyek kialakítása (parkok, 
köztéri szobrok stb.), a közművek elhelyezése. 

Lovasné ár. <PoíyáR._<Erzsé6et 
jegyző 



Újabb építési telkek! 

Hosszas előkészítő munka után elkészült az újabb telek
osztás beruházásunk, mely a telekalakítási tervkészítést, a 
földmérő mérnöki munkát, a művelésből történő kivonás 
költségeit, a víz- és villanyhálózat megépítésének költsé
geit, valamint a közvilágítás és útcsatlakozás terveit és ki
vitelezési költségeit foglalja magába mintegy 8 millió Ft 
nagyságrendben. 
A 3 Ha 3868 m2 nagyságú területből 28 belterületi föld
részlet alakult ki, melynek része 2 utca, 2 db intézményi 
terület (3886 és 2290 m2

) 2 db erdősáv, és 22 db építési 
telek (1240 és 720 m2 nagyságúak) . A képviselő-testület a 
beruházás költségeit alapul véve a telkek árát 250,-Ft/m2 

+ ÁFA mértékben határozta meg. ·A beépítési kötelezett
ség ezeknél a telkeknél is 5 év, ennek letelte után telekadó 
fizetési kötelezettség keletkezik, illetve az önkormányzat 
visszavásárlási jogot köt ki az adás-vételi szerződésben a 
beépítés elmaradása esetén. 

\ 
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Az értékesítéssel és telkekkel kapcsolatos információ a 
polgármestertől vagy a Polgármesteri Hivatalban kérhető . 

- Az új telkek kialakításával egy új utca is létesült, hely
rajzi száma 1006. Az utcának nevet szeretnénk adni, ez a 
képviselő-testület hatásköre, de a névadás előtt szeretnénk 
megismerni lakosaink utcanévre vonatkozó javaslatait is. 
Szintén felvetődött, hogy a már régebben kialakult névte
len közöknek is, illetve az Alkotmány utcát a Csuka dűlő
vel összekötő utcának is nevet lehetne adni. Ezekre az ut
cákra ugyan nincsenek lakások, telkek számozva, de a 
közművek nyilvántartása, illetve a térképen történő meg
jelenésnél jobb lenne, ha nem csak helyrajzi számokkal 
történne a jelölés. 
Ezért kérjük, hogy 2009. február 10-igjavaslataikatjutas
sák el a Polgármesteri Hivatalba, ha a névadáshoz indok
lásuk is van, azt is szívesen vesszük. 

---- ..,.... __ 

---------' 

Csá~<J3éfa 
Polgármester 
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Megérkezett az NCA-pályázaton nyert pénz, melynek java ré
szét láthatósági mellények beszerzésére fogjuk fordítani. Arra 
törekszünk, hogy mindenki rendelkezzen saját, polgárőr felira
tos mellénnyel. 
Akik első felhívásra adtak le fényképet az egyesület titkárá
nál, azok részére megérkezett az új polgárőr igazolvány. 
Megkérem őket, hogy fáradjanak be hivatali időben Szénási 
Zoltánhoz, hogy átvehessék azokat. A régi polgárőr igazolvá
nyok érvényüket vesztik. azokat le kell adni az új átvételekor. 
Ennek megfelelően megkérem azon tagjainkat, akik még nem 
adtak le fényképet, tegyék meg minél előbb . Kissé gyerekes ré
szemről minden újságban ezt közzétenni, mivel ez egyesületünk 
morálját gyengíti. Ígérem, ez volt az utolsó. 
Viszont a szolgálatban lévőknél lévő telefon számát minden 
hírvivőben közétesszük, ekképpen: · 
FONTOS! A szolgálatban lévö csoportokhoz kihelyezésre ke
rült egy szolgálati telefon. Ezt a számot bármikor lehet hívni éj
szaka, amennyiben van szolgálatban lévő csoport, azonnal a 
helyszínre tud menni, segíteni. A telefonszám: 06-20/204-
6636. 

<Boáor Sándor 

Fülöpke A Gyermekekért Alapítvány 

Alapítványunk tovább folytatja tevékenységét. A képviselő tes
tület felkérésére, valamint az Önkormányzat hathatós segítségé
vel indulunk a LEADER pályázaton, mely a Községi Szabadidő 
Park megvalósítását tűzte célul. 
Továbbra is támogatjuk az óvodások útiköltségét bábszínház lá
togatáskor, és meghirdetjük az ösztöndíjpályázatot középisko
lások részére: 

<Pá{yázati feCfiívás 

A Fülöpke A Gyermekekért Alapítvány kuratóriuma pályázatot 
hirdet azon helybeli diákok részére, akik valamely gimnázium 
vagy szakközépiskola 9-12. évfolyamán tanulnak. 
A pályázat nyertesei 2008/2009-es tanév II. félévében havi 
5.000,- Ft/fő ösztöndíjban részesülnek. 
A pályázat feltétele: az idei tanév első félévében elért minimum 
4.0 átlagú bizonyítvány, amelynek jegyző, vagy iskolája által 
hitelesített fénymásolatát a PÁLYÁZATI ADATLAPHOZ kell 
mellékelni. A Pályázati adatlap átvehető az alapítvány székhe
lyén hétköznap 16.00-19.00 óráig. A kuratórium a tervek szerint 
3 főt tud ösztöndíjban részesíteni. 
A pályázat benyújtási határideje: 2009. február 15. Cím: 
Fülöpke A Gyermekekért Alapítvány, 6116. Fülöpjakab, Fel
szabadulás u. 12. 
A pályázatot az alapítvány a Fülöpkei Hírvivő 2009. január vé
gén megjelenő számában, illetve plakátokon teszi közzé. A ku
ratórium a már megalkotott Pályázat elbírálási szempontok el
nevezésű dokumentum alapján dönt, melyben fő szempont: a 
bizonyítvány összes jegyének átlagának vizsgálata, beleértve a 
magatartás és a szorgalom is . Egyenlőség esetén a közismereti 
alaptantárgyak jegyeinek átlaga dönt (matematika, történelem, 
magyar irodalom, nyelvismeret). 
A nyertesek részére az összegek az alábbi hónapokban kerülnek 
kifizetésre: február, március, április, május, és júniusban fél hó
nap. A kifizetések pontos időpontjai a Támogatási szerződésben 
lesznek rögzítve. 

<Boáor Sánáor 
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2008. Karácsonyára ismét 20 család részére tudtam ajándék
csomagot átadni. 
Köszönöm azoknak a vállalkozóknak, akik hozzájárultak támo
gatásukkal az ajándékozáshoz. 
Támogatók: P&P Pékáru Kft. 

Juhász Sándor és neje Házitészta Üzem 
Csíkos Ernő és Tamás Pince Borozó 

Seres csaúúí 

Fülöpjakabért Alapítvány 

A Fülöpjakabért Alapítvány az 1848. március 15-i Forra
dalom és Szabadságharc 

161-dik évfordulójának tiszteletére 
2009. március 15-re 

Pályázatot hirdet 

az alábbiak szerint: 

Az Óvodások szabadon választott témakörben és szabadon vá
lasztott technikával készíthetik rajzaikat, műveiket 

Felhasználható zsírkréta, grafit, festék, textil stb. 

Alsó tagozat 1. és 2. osztályának: 
- Rajzold le, Te hogyan ünnepled március 15-ét. 

A 3-4. és az 5-6. osztályosoknak: 
- Rajzold meg 1848. március 15-e egy jelentősebb, számodra 
emlékezetesebb eseményét. 

A 7- 8. osztályosoknak: 
- Mit jelképeznek a lovak történelmünkben, a lovak és huszárok 
szerepe a '48-as a csatákban. 

Kötött a kiírásban: 
- Egy gyermek egy rajzot, művet, nyújthat be. 
- Az elkészített mű mérete: A/3-as rajzlap, karton, 

tábla, 
- A rajzokat, műveket a megjelölt korcsoportonként 

kérjük elkészíteni. 
- A rajzoknak, műveknek legyen címe. 

Kérjük, hogy az elkészített munkák HÁTOLDALÁRA tüntes
sék fel a készítő nevét lakcímét. 

LEADÁSI HAT ÁRIDÖ: 2009. március 03. 

ÉRTÉKELÉS és DIJKIOSZTÁS: 2009. március 15-i ün
nepségen. 

Eredményes és tartalmas munkálkodást kívánunk 

Fülöpjakab, 2009. február 2. 

Fülöpjakabért Alapítvány 
Kuratóriuma 



Ovinfo és Sulinfo - 2009. január 

HÍREK AZ ÓVODÁBÓL 
Január 5-én a hosszú téli szünet után kipihenten kezdtük 

meg az óvodai életünket. Gyermekeink örömmel találkoztak is
mét a barátaikkal, s boldogan mesélték el ünnepi élményeiket. 
Ezek után .elbúcsúztattuk kedves karácsonyfáinkat, s helyet 
kerestünk az új játékoknak. 

Január 7-én elutaztunk a soron következő bábszínházi 
darab megtekintésére Kecskemétre. A darab címe „Mese a 
kutyusról és a cicusróf' volt, amely egy olyan darab, amit több 
alkalommal is szívesen néznénk meg anélkül, hogy veszítene 
varázsából az előadás. A hagyományokhoz híven az utazási 
költségünket egy régi kedves szponzorunk finanszírozta, a 
„Fülöpke a Gyermekekért Alapítvány". Hálás köszönetünket 
szeretnénk tolmácsolni! 

Január elsö napjaiban kedves ismerősünk, Nemela Hans 

Úr egy finom meglepetéssel tért be hozzánk, saját kezűleg 
sütött nekünk süteményt, s abból kaptunk egy kis kóstolót, na 
meg persze a német ízekből. Nagyon finom volt, köszönjük 
szépen! 

Január 16-án fényképész járt nálunk, s megörökítette a 
sok kedves, mosolygós, olykor sírós gyermekarcot. Reméljük a 
végeredmény mindenki megelégedésére szolgál majd. 

Január 26-án iskolai szünet volt, ezen a napon Polyák 
Judit és Polyák Eszter látogatóba jött az óvodába. Nem jöttek 
üres kézzel, a gyöngyfűzés rejtelmeibe vezették be óvodásain
kat. A kisebbekkel pedig tulipánt készítettek papírból és hurka
pálcából. Nagyon örültünk, jól éreztük magunkat. Várjuk öket 
máskor is szeretettel. 

Nagy Erika (vezető óvónő) 

HÍREK AZ ISKOLÁBÓL 
Karácsony az iskolában 

Múlt év decemberének utolsó tanítási napján szülök, 
vendégek és diákok töltötték meg az iskola tornatermét, hogy 
együtt várják a karácsonyt és búcsúztassák az óévet. Az alsó 
tagozatosok verses, énekes összeállításait és jeleneteit a felsősök 
szavalatai és a művészeti iskola zene tanszakosainak csengő 
muzsikája tarkította. A Bács-Kiskun Megyei Közoktatásért 
Közalapítványnak köszönhetően a színjátszó szakkörösök új 
jelmezekben adták elö Rigócsőr király történetét. Mindenki 
szíve megtelt melegséggel, s amikor záróakkordként tanulókból, 
pedagógusokból alakult kórustól elhangzott a Fehér karácsony 
című dal, bizony elmorzsoltunk egy-egy könnycseppet a 
szemünk sarkában. 

Az ilyen alkalmakkor mindig öröm rájönni: szeret együtt 
lenni ez a kis közösség, s mekkora érték egymás szeretete, meg
becsülése. Reméljük, hogy az ott elhangzott jókívánságok, az ott 
felfrissült érzések egész évben kitartanak minden család ottho
nában, minden barát kapcsolatában, s az iskola falai között is. 

A 2008/09-es tanév első félévének zárása 
2009. január 16-án véget ért ennek a tanévnek az elsö 

féléve, a tanulók 23-án vitték haza bizonyítványaikat. Osztályo
zó értekezleteken beszéltük meg a diákok osztályzatait, szöve
ges értékeléseit. Büszkék vagyunk rá, hogy a tanulók csaknem 
negyede kitűnő, vagy jeles bizonyítványt vihetett haza. De van
nak olyan gyermekek is, akik nem tartoznak az előbbi csoport
ba, mégis dicséretet érdemelnek, hiszen szorgalmunknak 
eredménye a képességeikhez mért jó értékelés. Sajnos vannak 
olyan diákok is, akiknek bőven lesz mit javítaniuk a következő 
hónapokban. Reméljük segítséggel és saját kitartásukkal év 
végére kijavítják az átlagot elcsúfitó jegyeket! 

Az eljövő 4 és fél hónap tanulással töltendő szürkébb hét
köznapjait igyekszünk minél több színes programmal érdeke
sebbé tenni. A gyerekeknek és kollégáimnak is kívánok a 11 
félévben sikeres munkát! 

Hatvani Mónika (tagintézmény-vezető) 

A Lélegzet Alapítvány „Egészséges környezetért" címen 
rajzpályázatot hirdetett, ahol iskolánk két tanulójának munkáját 
is értékelte a zsűri. Polyák István 3. helyezést, Tajti Klaudia 
pedig 2. helyezést ért el korcsoportjában. Mindketten értékes 
vásárlási utalványt nyertek. Gratulálunk! 

2009. január 22-én iskolánk tanulói a kecskeméti Katona 
József Színházba látogattak, ahol a Padlás c. musicalt tekintették 
meg. 38 gyerek és 4 pedagógus gazdagodott egy szép színházi 
élménnyel. Köszönjük Nagyné Tóth Julika néninek a szerve
zést! 

Nemcsokné Tarjányi Erzsébet (tanárnő) 

4 

SPORT 

Gyöngyösi Gergő az Érden rendezett kötöttfogású birkó
zóversenyen, a 46 kg-os súlycsoportban lett 3. helyezett. 

EGY KICSI MOZGÁS MINDENKINEK KELL! Kosárlabdá
zási lehetőség felnőtteknek minden hétfőn 16:00-17:00 óráig 
(febr. 9-től)! 

2008. dec. 18-án tartotta évzáró értékelését a SC Hírösép 
Sportklub. Itt ismertették a különböző korosztályok eredménye
it. Az 1997-es születésűek a KTE csapatában folytatják sport
pályafutásukat. Közülük választották ki az év játékosát, aki 
ebben az évben Molnár Edvárd lett. Edvárd tagja volt a 2008 
nyarán Göteborgban megrendezett Gothia Kupán saját korosz
tályukban döntőbe jutott csapatnak. A kupa több mint 30 éves 
történetében 5 csapatnak sikerült hasonló eredményt elérni 127 
ország 1700-nál több csapata közül. 
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Jegyek v:is:irollmr6k: 

az Iskolában (Veres Editnél). és 

az óvodában (Nagy Erikánál). 

A Szülői közösség nevében szeretettel vár mindenkit Polyák 
Tibor Istvánné Panni, SZK vezető. 

A 7. osztály FARSANGI PARÁDÉRA invitálja 
az érdeklődőket 2009. február 13-án, pénteken 

14:00 órai kezdettel az iskola tornatermébe. 




